
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

皇居西地区庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年4月2日
日本緑化土木株式会社
東京都品川区南品川一丁目５
番３号

2010701007877 一般競争入札 （非公表） 27,540,000 -

京都御所苑地整備その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年4月2日
株式会社植治造園
京都府京都市西京区大枝西長
町１０番地１６

1130001007889 一般競争入札 （非公表） 25,704,000 -

皇居東地区樹木管理(マツ)工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年4月18日
株式会社植寿園
東京都府中市朝日町１－２０

3012401000780 一般競争入札 （非公表） 5,486,400 -

桂離宮まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年4月18日
株式会社斉藤造園
京都府京都市西京区大原野北
春日町３３９－３

9130001008203 指名競争入札 （非公表） 15,876,000 -

御料牧場内園地管理工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　元村　聡
栃木県塩谷郡高根沢町大字
上高根沢６０２０

平成30年4月18日

有限会社サンユーグリーン産
業
栃木県塩谷郡高根沢町宝積寺
２３８４－１２

8060002012955 一般競争入札 （非公表） 8,834,400 -

大宮仙洞御所まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年4月20日
株式会社小鷹造園
京都府京都市北区上賀茂二軒
家町７番地

6130001031868 指名競争入札 （非公表） 12,960,000 -

修学院離宮まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年4月20日
株式会社茨木春草園
京都府京都市中京区二条通河
原町東入樋の口町４６４

9130001019885 指名競争入札 （非公表） 28,944,000 -

京都御所まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年4月20日
吉村造園株式会社
京都府京都市左京区北白川下
池田町１４５

5130001045489 指名競争入札 （非公表） 25,164,000 -

赤坂御用地園地管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年4月23日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番
地の２

1012701000367 一般競争入札 （非公表） 22,140,000 -

赤坂御用地樹木管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年4月27日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園２－２５
－４

8013101000109 一般競争入札 （非公表） 8,748,000 -

皇居吹上御苑ほか庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年5月1日
苑友造園株式会社
東京都多摩市貝取一丁目１番
地５

6013401006229 指名競争入札 （非公表） 4,665,600 -

葉山御用邸庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年5月2日
有限会社川口造園
神奈川県三浦郡葉山町一色１
７５９

5021002068770 一般競争入札 （非公表） 3,348,000 -

皇居石垣管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年5月14日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番
地の２

1012701000367 一般競争入札 （非公表） 9,180,000 -

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

常陸宮邸ほか庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年5月14日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園２－２５
－４

8013101000109 指名競争入札 （非公表） 4,276,800 -

新浜鴨場庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年5月14日
株式会社堀之内造園
千葉県市川市国分７丁目９番
１９号

6040001027561 一般競争入札 （非公表） 9,072,000 -

京都御所紫宸殿廻り回廊整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年5月14日
株式会社西澤工務店
滋賀県彦根市鳥居本町１９８
０番地の２

1160001008570 一般競争入札 301,212,000 237,276,000 78.8%

皇居東御苑二の丸池管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年5月15日
株式会社創研ガーデン
東京都中野区弥生町４丁目１
番１４号

6011201002893 一般競争入札 （非公表） 3,564,000 -

埼玉鴨場庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年5月16日
株式会社好樹園
埼玉県川口市大字安行６８２
番地

4030001074747 一般競争入札 （非公表） 5,378,400 -

京都御所春興殿外壁及び金物その
他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年5月16日
株式会社西澤工務店
滋賀県彦根市鳥居本町１９８
０番地の２

1160001008570 一般競争入札 92,826,000 55,944,000 60.3%

桃山陵墓地ほかマツクイムシ防除
その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年5月16日
有限会社植泰
京都府京都市左京区下鴨宮崎
町１番地の３０

5130002004808 指名競争入札 （非公表） 3,132,000 -

那須御用邸枯損マツ処理ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年5月22日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町大字湯本
２０４

9060001011882 一般競争入札 （非公表） 3,456,000 -

皇居東御苑本丸ほか地形測量業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年5月23日
株式会社測技社
東京都練馬区富士見台２－４
０－５

3011601003750 一般競争入札 6,490,800 3,024,000 46.6%

秋篠宮邸改修ほか工事に伴う仮設
事務所ほか新築工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年5月23日
郡リース株式会社
東京都港区西麻布３－２０－
１６

6010401009996 指名競争入札 224,316,000 139,860,000 62.3%

正倉院苑地管理その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年5月24日
株式会社ヤマカ造園土木
奈良県奈良市窪之庄町４０３

9150001002930 指名競争入札 （非公表） 3,564,000 -

皇居宮殿庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年5月25日
株式会社日比谷アメニス
東京都港区三田４丁目７番２
７号

2010401025205 指名競争入札 （非公表） 22,896,000 -

武蔵陵墓地西側斜面整備ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年5月28日
株式会社東緑化
東京都八王子市犬目町１０７
７番地の６

1010101000186 一般競争入札 70,135,200 58,060,800 82.8%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

高輪皇族邸整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年5月28日
株式会社竹中工務店東京本店
東京都江東区新砂１丁目１番
１号

3120001077469 指名競争入札 421,092,000 380,160,000 90.3%

須崎御用邸庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年6月5日
株式会社愛樹園
静岡県賀茂郡東伊豆町奈良本
４２８番地

9080101014593 一般競争入札 （非公表） 3,510,000 -

那須御用邸附属邸壁紙張替工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年6月5日
株式会社星組
栃木県那須郡那須町大字高久
乙２７３３番地６９

3060001011698 指名競争入札 2,538,000 2,484,000 97.9%

修学院離宮景観林整備工事に伴う
調査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年6月5日
株式会社環境総合テクノス
京都府大阪市中央区安土町１
丁目３番５号

9120001077653 一般競争入札 4,644,000 3,564,000 76.7%

桃山陵墓地ほか広葉樹手入その他
工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年6月5日
有限会社植泰
京都府京都市左京区下鴨宮崎
町１番地の３０

5130002004808 指名競争入札 （非公表） 3,780,000 -

武蔵陵墓地庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年6月7日
株式会社五嶋造園
東京都昭島市大神町２丁目８
番１９号

7012801009922 一般競争入札 （非公表） 4,860,000 -

埼玉鴨場小土手改修ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年6月11日
株式会社庭研
埼玉県川口市南前川１丁目１
２番２２号

5030001076115 一般競争入札 3,747,600 3,650,400 97.4%

京都御所新御車寄ほか耐震補強そ
の他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年6月12日
株式会社西澤工務店
滋賀県彦根市鳥居本町１９８
０番地の２

1160001008570 一般競争入札 100,321,200 90,180,000 89.9%

那須御用邸園地管理ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年6月13日
丸山重機株式会社
栃木県那須塩原市大原間西１
丁目７番地５

2060001011550 一般競争入札 （非公表） 9,504,000 -

新浜鴨場小覗き改修ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年6月20日
株式会社青山造園土木
千葉県市川市行徳駅前４丁目
３番１３号

7040001025390 一般競争入札 7,927,200 7,290,000 92.0%

宮殿春秋の間シャンデリア改修工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年6月20日
株式会社関電工
東京都港区芝浦４丁目８番３
３号

9010401006818 指名競争入札 73,742,400 57,240,000 77.6%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

京都御所ほか乱杭護岸改修その他
工事に伴う調査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年6月20日
株式会社中根庭園研究所
京都府京都市右京区谷口唐田
ノ内町１－６

9130001001505 一般競争入札 3,866,400 3,780,000 97.8%

御料牧場内樹木管理ほか工事

分任支出負担行為担当官代理
宮内庁御料牧場次長　松本　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字
上高根沢６０２０

平成30年6月29日
株式会社河内緑化
栃木県宇都宮市下岡本町３７
６４－８

9060001000118 一般競争入札 （非公表） 4,838,400 -

隆子女王墓林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年7月2日
近藤緑化株式会社
三重県鈴鹿市矢橋一丁目２３
－４

9190001004972 指名競争入札 2,818,800 2,592,000 92.0%

皇居吹上御苑測量設計業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年7月3日
株式会社虹設計事務所
東京都世田谷区若林一丁目１
番１８号

7010901009173 指名競争入札 10,486,800 4,914,000 46.9%

修学院離宮御三社谷斜面地防災整
備に伴う詳細設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年7月9日

株式会社エイコー技術コンサ
ルタント
福井県敦賀市中央町２丁目１
１番３６号

2210001010470 一般競争入札 3,045,600 2,343,600 77.0%

皇居東御苑案内板等設計業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年7月10日
株式会社エコル
東京都港区高輪三丁目４番１
号

8010401004418 一般競争入札 3,823,200 2,052,000 53.7%

皇居大道庭園盆栽日除棚改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年7月13日
株式会社植物環境リサーチ
東京都練馬高松６丁目３８番
１６号

5011601003311 一般競争入札 12,204,000 9,720,000 79.6%

三笠宮東邸空調設備改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年7月13日
株式会社大氣社
東京都新宿区西新宿八丁目１
７番１号

7011101011812 指名競争入札 26,524,800 13,500,000 50.9%

赤坂御用地内倉庫新築工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年7月18日

郡リース株式会社東京事業本
部
東京都西麻布３丁目２０番１
６号西麻布アネックスビル

6010401009996 指名競争入札 381,240,000 310,932,000 81.6%

応神天皇陵ほか草刈工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年7月19日
有限会社南造園
大阪府泉南郡岬町深日１５２
３番地の１

6120102028236 一般競争入札 （非公表） 4,104,000 -

高輪皇族邸仮設事務棟取設ほか工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年7月23日
大和リース株式会社東京本店
東京都千代田区飯田橋２丁目
１８番２号

4120001077476 一般競争入札 168,588,000 102,384,000 60.7%

皇居東御苑二の丸池循環ポンプ取
替ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年7月25日
株式会社ミナモト
東京都台東区上野５丁目２３
番１号

6010501013634 一般競争入札 4,968,000 4,054,320 81.6%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

赤坂御用地西側庭園測量設計業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年7月27日
株式会社グラック
東京都中央区東日本橋３丁目
６番１７号

5010001042003 指名競争入札 9,514,800 5,940,000 62.4%

京都御所参内殿ほか耐震補強その
他整備工事

分任支出負担行為担当官代理
宮内庁京都事務所次長　小川　明彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年8月7日
株式会社安井杢工務店
京都府向日市上植野町馬立２
番地４

6130001042386 一般競争入札 122,796,000 105,840,000 86.2%

大宮仙洞御所広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官代理
宮内庁京都事務所次長　小川　明彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年8月7日

株式会社青山造園
京都府京都市左京区静市市原
町４４０－１３

4130001005808 指名競争入札 （非公表） 4,860,000 -

崇神天皇陵ほか草刈工事
分任支出負担行為担当官代理
宮内庁京都事務所次長　小川　明彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年8月8日
株式会社野島造園土木
奈良県奈良市東紀寺町２丁目
１０番地３７

2150001005477 一般競争入札 （非公表） 3,519,720 -

桂離宮広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年8月10日
株式会社加藤造園
京都府京都市右京区花園伊町
１１番地

2130001000463 指名競争入札 （非公表） 3,726,000 -

履中天皇陵鳥居改築工事
分任支出負担行為担当官代理
宮内庁京都事務所次長　小川　明彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年8月17日
株式会社奥谷組
京都府京都市南区吉祥院向田
東町八番地

9130001010209 一般競争入札 10,972,800 5,594,400 51.0%

修学院離宮広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年8月21日
株式会社右京野造園
京都府京都市西京区大原野上
里紅葉町３－９

8130001027146 指名競争入札 （非公表） 5,562,000 -

高輪皇族邸樹木植栽工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年8月23日
株式会社日比谷アメニス
東京都港区三田四丁目７番２
７号

2010401025205 指名競争入札 44,182,800 35,424,000 80.2%

桂離宮手洗所整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年8月23日

株式会社ナカガワ
京都府京都市下京区西七条北
東野町９５

3130001018265 指名競争入札 4,590,000 4,287,600 93.4%

仁徳天皇陵ほか草刈その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年8月30日
株式会社明石緑化
大阪府堺市堺区旭ヶ丘南町４
－３－２０

7120101000426 一般競争入札 （非公表） 4,730,400 -

宮殿地下駐車場泡消火設備修理工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年9月3日
ヤマトプロテック株式会社
東京都港区白金台５丁目１７
番２号

7120001013874 指名競争入札 4,989,600 4,968,000 99.6%

京都御所広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年9月4日
有限会社植泰
京都府京都市左京区下鴨宮崎
町１番地の３０

5130002004808 指名競争入札 (非公表) 4,644,000 -

京都御所参観人便所ほか便器取替
その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年9月5日
株式会社武村工務店
京都府京都市中京区御幸町通
二条下る山本町４３２番地

5130001021531 一般競争入札 7,095,600 6,480,000 91.3%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

孝明天皇陵石柵修繕工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年9月5日
株式会社星山建設
京都府京都市南区吉祥院中河
原里北町４８番地の２

6130001011663 指名競争入札 4,428,000 3,780,000 85.4%

宮殿地下駐車場通信ケーブル等敷
設工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年9月6日
東邦通信工業株式会社
東京都新宿区新宿区一丁目１
５番１５号

1011101037937 指名競争入札 4,849,200 3,456,000 71.3%

那須御用邸附属邸土塁改修ほか工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年9月10日
株式会社小金建設
栃木県芳賀郡芳賀町大字祖母
井７６３番地３

7060001009697 一般競争入札 10,594,800 6,458,400 61.0%

宮内庁庁舎各所修繕工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年9月10日
株式会社槻川住建工業
埼玉県日高市旭ヶ丘１０５－
２

9030001089781 一般競争入札 9,460,800 7,668,000 81.1%

皇居吹上御苑ほか危険樹木診断業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年9月11日
株式会社エコル
東京都港区高輪三丁目４番１
号

8010401004418 指名競争入札 10,422,000 6,156,000 59.1%

那須御用邸温泉導湯管沿い法面対
策再設計業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年9月12日
明治コンサルタント株式会社
東京支店
東京都千代田区六番町２番地

5430001072841 一般競争入札 4,687,200 4,104,000 87.6%

皇居内道灌濠沿い(東側)建物畳表
替工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年9月25日
株式会社青山商店
東京都世田谷区北烏山３－２
６－１７

2010901000285 指名競争入札 （非公表） 3,057,480 -

神武天皇陵御休所内装改修ほか工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年10月2日
株式会社武村工務店
京都府京都市中京区御幸町通
二条下る山本町４３２番地

5130001021531 一般競争入札 14,364,000 13,770,000 95.9%

京都御所清涼殿桧皮葺屋根葺替そ
の他整備工事に伴う図面作成業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年10月2日
株式会社中村設計
京都府京都市下京区室町通松
原下る元両替町２５４番地

7130001018294 一般競争入札 2,527,200 2,484,000 98.3%

京都大宮御所参観者休所棟ほか整
備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年10月3日
株式会社大亀工務店
京都府京都市西京区大原野上
里南ノ町５４４番地の８

2130001007938 一般競争入札 46,386,000 32,184,000 69.4%

皇居東御苑道路整備ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年10月9日
日本道路株式会社東京支店
東京都文京区目白台２丁目６
番１４号

9010401023409 一般競争入札 64,702,800 52,380,000 81.0%

東宮御所ほか危険樹木診断業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年10月10日
株式会社虹設計事務所
東京都世田谷区若林一丁目１
番１８号

7010901009173 指名競争入札 （非公表） 1,773,576 -

那須御用邸松くい虫対策樹林整備
ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年10月11日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町大字湯本
２０４

9060001011882 一般競争入札 （非公表） 6,242,400 -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

泉山陵墓地防災整備計画に伴う基
本調査業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年10月12日
中央開発株式会社関西支社
大阪府吹田市垂水町３丁目３
４番１２号

5011101012993 一般競争入札 2,862,000 2,592,000 90.6%

武蔵陵墓地多摩陵第一鳥居改修そ
の他工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年10月17日
株式会社槻川住建工業
埼玉県日高市旭ヶ丘１０５－
２

9030001089781 一般競争入札 11,912,400 9,180,000 77.1%

磐園陵墓参考地樋管改修工事に伴
う調査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年10月18日

株式会社エイコー技術コンサ
ルタント
福井県敦賀市中央町２丁目１
１番３６号

2210001010470 一般競争入札 3,240,000 2,970,000 91.7%

神武天皇陵外堤法面復旧工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年10月23日
株式会社中造園
奈良県葛城市西辻３５２番地
１

8150001014183 一般競争入札 11,523,600 6,480,000 56.2%

皇居東地区歴史的景観保全整備工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年10月24日
株式会社深光園
東京都調布市深大寺元町４丁
目４番地５

7012401007822 一般競争入札 （非公表） 8,640,000 -

皇居東地区受水槽改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年10月31日
株式会社パイプ技研
東京都豊島区南長崎六丁目７
番１１号

3013301010036 一般競争入札 32,616,000 29,700,000 91.1%

鵜戸陵墓参考地災害復旧計画に伴
う基本調査業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年10月31日

株式会社南日本技術コンサル
タンツ
鹿児島県鹿児島市田上３丁目
１８番２０号

1340001004238 一般競争入札 7,041,600 6,765,120 96.1%

景行天皇陵護岸その他整備工事に
伴う詳細設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年10月31日
橋本技術株式会社
滋賀県長浜市高月町東柳野４
２５番地

7160001007716 一般競争入札 5,583,600 3,672,000 65.8%

常陸宮邸外構塀改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年11月2日
アートフェンス工業株式会社
東京都調布市飛田給３丁目２
３番地１３

7012401007186 一般競争入札 4,384,800 3,974,400 90.6%

赤坂御用地東側庭園測量設計業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年11月8日
株式会社グラック
東京都中央区日本橋３丁目６
番１７号

5010001042003 指名競争入札 11,102,400 7,506,000 67.6%

赤坂御用地大滝周辺園路整備測量
設計業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年11月8日
株式会社ニュージェック
東京都江東区亀戸一丁目５番
７号

2120001086883 指名競争入札 3,585,600 2,732,400 76.2%

皇居吹上御苑ほか危険樹木処理等
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年11月8日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園２－２５
－４

8013101000109 指名競争入札 （非公表） 13,122,000 -

桂離宮台風被害木処理その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年11月16日
株式会社植治造園
京都府京都市西京区大枝西長
町１０番地１６

1130001007889 指名競争入札 20,444,400 19,440,000 95.1%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

葉山御用邸高架水槽塔修繕ほか工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年11月19日
創和工業株式会社
東京都世田谷区弦巻４丁目２
１番２２号

8010901026218 一般競争入札 3,121,200 1,728,000 55.4%

京都御所乱杭護岸改修その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年11月21日
株式会社曽根造園
京都府京都市北区大北山原谷
乾町２５５番地の６

4130001004999 指名競争入札 19,753,200 15,336,000 77.6%

桂離宮苑地整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年11月22日

花豊造園株式会社
京都府京都市下京区大宮通五
条下る二丁目堀之上町５１８
番地

6130001016885 指名競争入札 13,100,400 12,960,000 98.9%

皇居東御苑休憩施設更新ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年11月26日
東友緑化株式会社
東京都台東区元浅草３丁目２
０番４号

9010501008648 一般競争入札 （非公表） 6,890,400 -

赤坂宿舎第18号建物受水槽ほか改
修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年11月27日
株式会社田畑製作所
東京都江東区大島２丁目２６
番１２号

3010601004585 一般競争入札 16,740,000 15,984,000 95.5%

武蔵陵墓地松くい虫対策樹林整備
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年11月29日
関東緑花株式会社
東京都立川市栄町４－２－４
４

7012801000336 一般競争入札 （非公表） 2,516,400 -

京都大宮御所事務棟エアコン改修
工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年11月29日
ムツミ商事株式会社
京都府京都市伏見区深草西浦
町４丁目５５番地

8130001015828 指名競争入札 4,989,600 4,590,000 92.0%

桃山陵墓地台風被害木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年11月29日
株式会社大髙
京都府京都市西京区御陵谷町
４４番地１

2130001014042 指名競争入札 17,431,200 6,696,000 38.4%

須崎御用邸外灯設備整備ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年11月30日
三星電機株式会社
静岡県下田市1丁目１２－９

2080101014575 一般競争入札 21,427,200 21,060,000 98.3%

修学院離宮樹林地台風被害木処理
工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年12月3日
株式会社洛北造園
京都府京都市中京区壬生花井
町３番地

9130001005662 指名競争入札 23,868,000 12,884,400 54.0%

応神天皇陵ほか台風被害木処理工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年12月6日
大阪府森林組合
大阪府高槻市大字原１０５２
番地の１

1120005007903 指名競争入札 11,512,800 4,147,200 36.0%

平城天皇陵鳥居改築工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年12月7日
株式会社石寅
京都府京都市右京区嵯峨天竜
寺瀬戸川町１番地の１０

4130001000180 指名競争入札 （非公表） 2,496,960 -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

懐良親王墓水路改修工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年12月11日
豊岡正男
熊本県八代市豊原下町３３７
７

－ 一般競争入札 9,493,200 7,757,640 81.7%

皇居鉄橋装飾灯修理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年12月12日
有限会社牧野電気工業所
東京都中野区江古田二丁目１
番７号

8011202005563 指名競争入札 7,257,600 6,750,000 93.0%

皇居大手門汚水管更生工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年12月13日
株式会社海成
千葉県千葉市花見川区畑町７
５９

5040001062642 一般競争入札 16,934,400 14,742,000 87.1%

大宮仙洞御所ほか台風被害木処理
その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年12月17日
有限会社植泰
京都府京都市左京区下鴨宮崎
町１番地の３０

5130002004808 指名競争入札 9,979,200 9,720,000 97.4%

大光明寺陵ほか台風被害木処理工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年12月20日
株式会社庭雅
京都府宇治市宇治弐番６４番
地の２７

8130001032930 指名競争入札 11,091,600 9,180,000 82.8%

桓武天皇陵ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年12月20日
西山グリーン株式会社
京都府京都市西京区大原野小
塩町８４２番地

3130001008539 指名競争入札 24,678,000 19,440,000 78.8%

皇居東地区木造建築物改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年12月21日
株式会社アイガー産業
東京都大田区田園調布２－２
８－３

8010801017317 一般競争入札 39,862,800 37,692,000 94.6%

京都御所まつ高木手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年12月21日
株式会社中山造園
京都府京都市右京区太秦一ノ
井町３２番地５１

7130001053465 指名競争入札 4,914,000 4,752,000 96.7%

仁徳天皇陵ほか台風被害木処理工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年12月21日
有限会社前田造園土木
大阪府寝屋川市太間東町４番
３号

7120002076805 指名競争入札 17,863,200 13,284,000 74.4%

大宮仙洞御所まつ高木手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成30年12月25日
株式会社大平造園
京都府京都市右京区常盤馬塚
町１６番地

4130001000379 指名競争入札 4,924,800 4,860,000 98.7%

高輪皇族邸外構塀改修基本調査業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年12月26日
有限会社測量調査技研
東京都文京区本郷六丁目２１
番４号

6010002049277 一般競争入札 6,825,600 3,067,200 44.9%

埼玉鴨場竹林・樹林整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成30年12月27日
株式会社好樹園
埼玉県川口市大字安行６８２

4030001074747 一般競争入札 10,670,400 9,898,200 92.8%

明治天皇陵ほかまつ手入その他工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成31年1月16日
株式会社河原造園
京都府京都市西京区松尾井戸
町７３

9130001008046 指名競争入札 11,502,000 11,340,000 98.6%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

尊観親王墓擁壁改修計画に伴う予
備設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成31年1月16日
中央開発株式会社関西支社
大阪府吹田市垂水町３丁目３
４番１２号

5011101012993 一般競争入札 3,477,600 3,456,000 99.4%

御料牧場弱電設備改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成31年1月17日
株式会社日泉技工
栃木県日光市和泉２４７－２

3060001009032 一般競争入札 2,786,400 2,700,000 96.9%

孝明天皇陵林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成31年1月17日
株式会社川勝造園
京都府京都市北区鷹峯土天井
町４１

9130001057695 指名競争入札 3,326,400 3,186,000 95.8%

京都事務所照明設備ＬＥＤ化工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成31年1月17日
新栄電気工業株式会社
京都府京都市下京区中堂寺北
町３０番地

4130001017638 指名競争入札 4,957,200 2,538,000 51.2%

男狹穂塚女狹穂塚陵墓参考地台風
被害木処理その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成31年1月18日
有限会社茶臼原造園
宮崎県西都市大字茶臼原１５
５３－４

6350002009404 指名競争入札 9,860,400 8,964,000 90.9%

宮内庁庁舎職員食堂厨房機器更新
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成31年1月21日
株式会社パイプ技研
東京都豊島区南長崎六丁目７
番１１号

3013301010036 一般競争入札 4,147,200 4,104,000 99.0%

修学院離宮獣害防止柵復旧工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成31年1月24日
樋口造園株式会社
京都府京都市上京区七本松通
中立売下ル三軒町７７

4130001003654 一般競争入札 10,843,200 10,800,000 99.6%

高屋山上陵支障木手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成31年1月25日
株式会社福永建設
鹿児島県姶良市加治木町反土
１６番地３５

9340001007992 指名競争入札 4,935,600 3,780,000 76.6%

赤坂御用地移植植物苗圃場整備工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成31年1月29日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番
地の２

1012701000367 一般競争入札 4,935,600 4,266,000 86.4%

大宮仙洞御所地被類植栽その他工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成31年1月29日
吉村造園株式会社
京都府京都市左京区北白川下
池田町１４５

5130001045489 指名競争入札 3,834,000 3,456,000 90.1%

桂離宮地被類植栽その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成31年1月29日
株式会社吉田造園
京都府京都市北区衣笠北高橋
町８－１

3130001062718 一般競争入札 6,534,000 5,616,000 86.0%

桃山陵墓地外構柵復旧工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成31年2月1日
鈴山みどり
京都府宇治市木幡熊小路４３
番地の５５

- 指名競争入札 3,812,400 2,039,040 53.5%

秋篠宮邸改修ほか工事に伴う地盤
調査業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成31年2月4日

株式会社アサノ大成基礎エン
ジニアリング
東京都台東区北上野二丁目８
番７号

5010001078914 指名競争入札 4,525,200 2,894,400 64.0%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

修学院離宮段木改修その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成31年2月8日
北山安夫
京都府京都市北区等持院中町
１－１１

- 指名競争入札 4,546,800 3,780,000 83.1%

桂離宮台風被害竹林整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成31年2月15日
株式会社青木農園
京都府京都市右京区太秦三尾
町１番地の１９

8130001019630 一般競争入札 5,929,200 5,680,800 95.8%

六條天皇陵高倉天皇陵台風被害木
処理工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成31年2月22日
株式会社吉田造園
京都府京都市北区衣笠北高橋
町８番地１

3130001062718 指名競争入札 3,596,400 3,456,000 96.1%

修学院離宮農地周辺台風被害木処
理その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成31年2月25日
株式会社茨木春草園
京都府京都市中京区二條通河
原町東入樋の口町４６４番地

9130001019885 指名競争入札 4,730,400 4,536,000 95.9%

宇度墓台風被害木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　詫間　直樹
京都府京都市上京区京都御苑３

平成31年2月26日
株式会社万代園
大阪府堺市北区百舌鳥赤畑町
５丁７０６番地

4120101003530 指名競争入札 3,186,000 1,307,880 41.1%

皇居宮殿庭園・樹林整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成31年2月27日
株式会社八廣園東京支店
東京都千代田区二番町１番２
番町ハイム４２７号

4030001076792 指名競争入札 25,941,600 16,200,000 62.4%

高円宮邸パーゴラほか整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成31年3月5日
株式会社苑友造園
東京都多摩市貝取一丁目１番
地５

6013401006229 指名競争入札 7,009,200 6,804,000 97.1%

赤坂御用地東地区芝張ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成31年3月11日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園２丁目２
５番地４号

8013101000109 指名競争入札 4,071,600 1,598,400 39.3%

東宮御所改修ほかに伴う実施設計
業務

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐　大関　伸一
東京都千代田区千代田１－１

平成31年3月13日
株式会社日本設計
東京都新宿区西新宿二丁目１
番１号

5011101036563 指名競争入札 17,431,200 17,280,000 99.1%

東御苑本丸休憩所増築工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成31年3月7日
株式会社アイガー産業
東京都大田区田園調布２－２
８－３

8010801017317 一般競争入札 58,266,000 51,408,000 88.2%

皇居東地区災害用マンホールトイ
レ設置工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  鈴木　恭人
東京都千代田区千代田１－１

平成31年3月26日
有限会社千代田グリーン
東京都千代田区二番町１番２
番町ハイム４１０号

7010002048699 一般競争入札 11,199,600 8,618,400 77.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


